PROCESSO INTERNO

^°..Dl.kKJ 200 ̂

Câmara Municipal de Guaçuí
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

N° do Protocolo;

Data da Entrada: S ?/o 5 /700,,

ASSUNTO: 5-R0-iEin...D£.Jí£30IJJjQlD....Me....QJ.a/2üa4

no-

.Çi.a...£ajij.s.r.a.£;1uj.rLcJ.p.a.l....d(í....Gu.o.c.y.L.

AUTUAÇÃO

do-s-íi- dias do mês de

mil

■ai.íi de dois
, nesta Secretaria,

^*^5 J.SâD.... V/aaO-Si:; , Secretário, autuo os
documentos que adiante se vêem, Eu
e subscrevo e assino.

CÂMARA Municipal de Guaçuí
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

PROJETO DE RESOLUÇÃO N". 013/2004

^'Altera o artigo 282 do Regimento Interno da
Câmara Municipal de Guaçuí".

A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Guaçuí, no uso de
suas atribuições legais:

RESOLVE:
}  \

Artigo 1". Alterar o artigo 282 do Regimento Iiiterno da Câmara Municipal que
V  passa a ter a seguinte redação: - . /

t.-y

"Artigo 282. Fica fixado 'a cada vereador o direito à concessão anual de
yyate tífes

f

moçoes.

,  . ^ „ _ ̂  ^ ^ rs
Artigo 2". Esta Resolução ̂-entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário. {''rái '  f j
r  ̂ ,

i l N

> .^RegistrerSCPublique-sé_e. Cumpra-se.
■ J

\

t  V ^ 1v

xSala das Sessões;

Vagn
E

J  i" /

,  Guaçuí-ES, 12 de Maio de 2004.
{

rdriguos Pereira Rraneisco Carlos Ractgel Pereira
' Viçé-Prèsidehte J

Welien Lima de Mènãõnça'
1° Seeretáj^io

ose UIZ

íarcos^ntonio Viana

Secretario

irovani

1° Tesoureiro

Rubc

2° Te

is iVÍarceljuío de Souza

loureiro^

"Do Senhor é a terra e a sua plenitude;
o mundo inteiro e todos os que nela habitam.

Salmo de David 24.1

Praça João Acacinho, N° 2, 1° Andar, Guaçuí-ES - CEP 29560-000 - Telefax (28) 3553-1540

GÃmara Municipal de Güaçüí
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

A

PROJETO DE RESOLUÇÃO N". 013/2004

Altera o artigo 282 do Regimento Interno da
Câmara Municipal de Guaçuí".

A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Guaçuí, no uso de
suas atribuições legais:

ÉE^ÔLVE:
V

Artigo 1". Alterar o artigo 282. do Regimento Interno,,da Câmara Municipal que
^  passa a ter a seguinte redação: • , •

!  a

. V 5 -
a'' 7xj. I _/ , -

**Artigg^282. Fica fixado,à cada vereador o direitoÃ cqncessão anual de
ate tres moçoes.f.

í à

Artigo 2". Estaikèsojução ,entra em- vigor na data' dé sua,ppbliçaçãd, revogadas as
disposições em contrário. ^ i ^ ,

5  r

tó •
\ ̂ r

f  .k"
I  í'/- .'a-T" ., V' ~ ií,  ̂ Registre-se;^ Publique-se e Cumpra-se. ' /-

'tf I

\ -tx —

Sala das Sessões;

Vagner Rodri;
Presidente

Wellen Lima

1° Secretário

ereira

uaçuí-ES, 12 de Maio de 2004.

'  f/

f / -

-FranciscOyCarlos Rangel Pereira
' Vice-Presidénte

[arcos^^tonio Viai
l^Se^Stário

ose ui^irovani

reiroTeso

Rnb

2° Ti

s Mãrceíino de Souza

isoureiro

"Do Senhor é a terra e a sua plenitude:
o mundo inteiro e todos os que nela habitam.

Salmo de David 24.1

Praça João Acacinho, N° 2, 1° Andar, Guaçuí-ES - CEP 29560-000 - Telefax (28) 3553-1540

CÂMARA Municipal de Guaçuí
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

A

PROJETO DE RESOLUÇÃO N". 013/2004

''Altera o artigo 282 do Regimento Interno da
Câmara Municipal de GuaçuP\

A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Guaçuí, no uso de
suas atribuições legais:

ÉESÚLVE:

Artigo 1°. Alterar o artigo 282' do'Regimento Íiíterno da Câmara Municipal que
^  passa a ter a seguinte redação:

k--' «- I j %/"" t '

"Artig^;282. Eiça fixado ia cada vereador o'direito,à cottcessão anual de
, r .f./C -t I , \ t ^ /' í

ate tnes mQçoes/' j, '
\'i M' V5 í'
,  I I \ ' /— — ^ ^

Artigo 2". Esta Resolução . entra ení vigor na datã de sua publicação^ revogadas as
disposições èm çpntrário. , ^

.  ' Registre-se; Publique-se e Cumpra-se.'' X*
p :j V

, " " ' -■ \ \ J í ' X.
íSala,das Sessões; • ,'

-ES, 12 de Maio de 2004. ^ Âua ui

Vagner Rodlí^gttes Pereira
M

Presidente
c

JFranciscOxCarlos Rangel Pereira
Xs x',, /

Yice-Presidéhte
n:5'

Wellen Lima
1° Secretário

Luiz Pose ovam

1" Tesoureiro

JV\arcos Antonio Viana
2° Siõíraíário

Rub

2"T
íns^iía^rcgthío de Souza
isoureiro

"Do Senhor é a terra e a sua plenitude:
o mundo inteiro e todos os que nela habitam.

Salmo de David 24.1

Praça João Acacinho, N° 2, 1° Andar, Guaçuí-ES - CEP 29560-000 - Telefax (28) 3553-1540

AUTUAÇÃO
Nesta Data Autuo os Documentos Tomaudo

Este o n° .0.1.^^™.'^
Sala das Sessões, eijn

etreta rio

REMESSA

Nesta Data Faço RemessaDestes Autos

ao Exm° Sr. Assessor JirmHco da CMG

Sala das Sessõesy^^^^^^^^^.l../...^^y...í'..^

'^Presideute

PROJETO DE RESOLUÇÃO N° 013/2004

ALTERA O ARTIGO 282 DO REGIMENTO INTERNO DA CÂMARA
MUNICIPAL DE GUAÇUÍ

Autoria: Mesa Diretora

Propõe a Mesa Diretoria a alteração do art. 282 do RI desta Casa, fixando o
direito a cada Vereador de conceder três moções de aplauso.

Trata-se de procedimento que afeta tão somente ao interesse da Casa, portanto
interna corporis, razão pela qual fica ao crivo do Plenário desta Casa de Leis,
e está dentro dos preceitos do RI desta Casa, merecendo, assim, a sua
apreciação resguardadas as normas regimentais.

Guaçuí, 01 d© junho de 04

C
- /

tafamei

Ptècurador Jurídico

AUTUAÇÃO
Nesta Data Autuo os Documentos Tomaudo

Este o n°

Sala das Sessões, em .

ire

REMESSA

Nesta Data Faço Remessa Destes Autos

ao Exm" Sr. Assçs^oi^l^Hádiço da CMG

Sala das em

rrcsidciitc

PROJETO DE RESOLUÇÃO N° 013/2004

ALTERA O ARTIGO 282 DO REGIMENTO INTERNO DA CÂMARA
MUNICIPAL DE GUAÇUÍ

Autoria: Mesa Diretora

Propõe a Mesa Diretoria a alteração do art. 282 do RI desta Casa, fixando o
direito a cada Vereador de conceder três moções de aplauso.

Trata-se de procedimento que afeta tão somente ao interesse da Casa, portanto
interna corporis, razão pela qual fica ao crivo do Plenário desta Casa de Leis,
e está dentro dos preceitos do RI desta Casa, merecendo, assim, a sua
apreciação resguardadas as normas regimentais.

Guaçuí, 01 de ju^o de 2004.

reitas

cur

AUTUAÇÃO
Nesta Data Autuo os Documentos Tomando

Léi

aíòftty

Este o u°

Sala das Sessões,

Q.

eci^etario

REMESSA

Nesta Data Faço Remessa Destes Autos ao

Exm° Sr. Presidente da Çafni^são de Justiça

Sala das Sessões

Piesideute

PARECER DA COMISSÃO DE JUSTIÇA

Senhor Presidente:

A Comissão de Justiça, após analisar o Projeto de Resolução n°.
013/2004, ** Altera o Artigo 282 do Regimento Interno da Câmara
Municipal de Guaçuí somos pela TRAMITAÇÃO NORMAL do Projeto
em epígrafe.

Este é o nosso parecer.

Sala das Sessões; Dr. Francisco Lacerda de Aguiar.

Guaçuí-ES, 19 de Agosto de 2004.

NELSON CARLOS BASTOS POLIDO

^  Presidiu

Relator

MARCOS ANTONIO VIANA

JOSÉ LUIZ PIROVANI

/  Membro

AUTUAÇÃO
Nesta Data Autuo os Documentos Tomando

Este o n°

Sala das Sessões, e/n

ano

REMESSA

Nesta Data Faço Remessa De^s Autos ao

Exm" Sr. Presidente da Çofnlssfló dè Justiça

Sala das Sessões.<'jé6i--<cí^...AXá^...í(?f'

PARECER DA COMISSÃO DE JUSTIÇA

Senhor Presidente:

,  í

A Comissão de Justiça, após analisar o Projeto de Resolução n°.
013/2004, " Altera o Artigo \ 282 do Regimento Interno dá Câmara
Municipal de Guaçuí somos pela TRAMITAÇÃO NORMAL do Projeto
em epígrafe. í

Este é o nosso parecer.

Sala das Sessões; Dr. Francisco Eacerda de Aguiar.

Guaçuí-ES, 19 de Agosto de 2004.

NELSON CARLOS BASTOS POLIDO

MARCOS ANTONIO VIANA

JOSE LUIZ PIROVANI

ã
Presidente

Relator

/lembro